[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального образования Громовское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 мая 2012 года                                          № 49
          О мерах по предупреждению,

тушению пожаров и предупреждению

гибели людей от пожаров.

             Обстановка с обеспечением пожарной безопасности на территории муниципального образования Громовское сельское поселение в весенне-летний период  создается напряженной. Основными причинами пожаров послужили: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил пожарной безопасности при монтаже и эксплуатации электрооборудования, сжигание сухой травы. В целях повышения противопожарной безопасности на территории МО Громовское сельское поселение и предупреждения гибели людей от пожаров

   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм  собственности в границах МО Громовское сельское поселение:

           - очистить территории от сухой травы и мусора;

-укомплектовать здания административного, общественного и производственного назначения первичными средствами пожаротушения.
2. Рекомендовать руководству управляющей компании «ЗАО ВодоканалТВЭЛ»:                        - провести проверку работоспособности пожарных гидрантов и другое наружное противопожарное водоснабжение, в поселках вывесить указатели месторасположения открытых противопожарных водоисточников;

- обеспечить предотвращение проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов;
- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.

3. Арендаторам лесов, лесничим обеспечить круглосуточный контроль на подведомственной территории.
4. Руководству ЗАО ПЗ «Красноармейское»:                                                                                              -запретить сжигание сухой травы на полях;
-иметь в готовности автотракторную технику для доставки воды и тушения пожаров.
5. Жителям поселения, имеющим частные дома, дачные участки:                                                      - установить емкости с водой объемом 200 литров,  иметь подручные средства пожаротушения;
- очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и придомовые территории, сжигание сухой травы запрещается;
  - запретить разведение костров в лесопосадках и сжигание мусора на расстоянии ближе 50 метров от строений;
 - запретить самовольное строительство в противопожарных разрывах без согласования в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Громовское сельское поселение.

                           Глава администрации
                           МО Громовское СП                                                Л.Ф.Иванова
Исп. Дуров В.Ф. тел. 99-470